
Informacja z działalności Burmistrza Prudnika za okres od         

29 marca 2012 r. do dnia 26 kwietnia 2012 r.  

Z waŜniejszych spraw naleŜy wymienić: 

 

W okresie od 19 stycznia do 17 kwietnia 2012 roku Regionalna Izba Obrachunkowa w Opolu 

kontrolowała gospodarkę finansową naszej gminy za rok 2011. Zakres kontroli obejmował 

kontrolę kompleksową gospodarki finansowej za 2011 r. oraz wybranych zagadnień za lata 

2009 i 2010. 

Podsumowując wyniki kontroli muszę pochwalić się, Ŝe wypadła ona bardzo dobrze – 

inspektorzy Regionalnej Izby nie stwierdzili praktycznie Ŝadnych istotnych uchybień             

w działalności finansowej naszego Urzędu. Wynik tej kontroli jest o tyle budujący, Ŝe udało 

się nam dopracować i skutecznie wdroŜyć przejrzyste procedury nadzoru nad finansami 

publicznymi naszej gminy. Ten fakt wskazuje równieŜ, Ŝe posiadamy dobry zespół 

pracowników, który budujemy sukcesywnie od 6 lat po odejściach duŜej grupy pracowników 

na emerytury. Całemu zespołowi pracowników składam serdeczne podziękowania                 

w szczególności Pani Skarbnik bezpośrednio nadzorującej tą część działalności Urzędu. 

Protokół z kontroli jest dostępny do wglądu w Wydziale Organizacyjnym naszego Urzędu. 

Będąc przy zagadnieniach kontroli, informuję, Ŝe od początku kwietnia realizację niektórych 

zdań zrealizowanych ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego kontroluje 4 osobowy zespół Urzędu Kontroli Skarbowej. Kontrola ta jest 

częścią kontroli prowadzonej w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego. 

- W dniu 18.04.2012r. w Stargardzie Szczecińskim obył się finał ogólnopolskiego konkursu 

na „Zabytek Zadbany”. Uroczyste ogłoszenie wyników oraz wręczenie nagród odbyło się 

podczas obchodów Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków. „Zabytek Zadbany” jest 

corocznym konkursem ogłaszanym przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Nadzór nad konkursem sprawuje Generalny Konserwator Zabytków. Od 2011 roku 

podmiotem realizującym procedurę konkursową jest Narodowy Instytut Dziedzictwa. 

Konkurs skierowany jest do właścicieli, posiadaczy i zarządców zabytkowych obiektów 

wpisanych do rejestru zabytków. Jego celem jest promocja opieki nad zabytkami                     

i upowszechnianie najlepszych wzorów właściwego utrzymania i zagospodarowania 

obiektów. Charakter edukacyjny konkursu polega na popularyzacji wiedzy dotyczącej 

właściwego postępowania z zabytkami architektury podczas ich uŜytkowania oraz w trakcie 

przeprowadzanych remontów. 



Willa Hermanna Frenkla została nominowana do finałowej części w kategorii Rewaloryzacja 

przestrzeni kulturowej i krajobrazu (w tym załoŜenia dworskie i pałacowe) w towarzystwie 

następujących obiektów: 

1) Park Dolina Miłości w Zatoni Dolnej, woj. zachodniopomorskie 

 2) Umocnienia Gradowej Góry (Grodziska) w Gdańsku, woj. pomorskie 

3) Willa Hermanna Fränkla w Prudniku, woj. opolskie 

4) Zespół kościelny sanktuarium Matki Boskiej Pocieszenia w Jodłówce, woj. podkarpackie 

Nagrodę główną w tej kategorii– ceramiczną płytkę z logiem konkursu – otrzymały 

Umocnienia Gradowej Góry (Grodziska) w Gdańsku, pozostali finaliści w tym nasza willa 

otrzymali szklaną płytkę z w/w logiem. Nagrodę z rąk Generalnego Konserwatora Zabytków 

Pana Piotra śuchowskiego odebrał  

Z-ca Burmistrza Pan Stanisław Hawron. 

Opolszczyznę w tym konkursie reprezentowały: 

1). Dom Pomocy Społecznej w Prószkowie – Zamek w Prószkowie,  

2). Mała młotownia w zespole obiektów zabytkowych Huty śelaza w Zagwiździu, woj. 

Opolskie 

3).Most wiszący na rzece Mała Panew w Ozimku, woj. opolskie nagrodę główną otrzymał 

most wiszący w Ozimku. 

- Informuję Państwa, Ŝe wynikiem negatywnym zakończył się przetarg na zbycie 

nieruchomości o pow. 1,61 ha w Podstrefie Prudnik. Pomimo tego, Ŝe Inwestor wykupił 

specyfikacje, nie złoŜył ostatecznej oferty w dwustopniowym przetargu. Biorąc to pod uwagę 

po przetargu spotkałem się z firmą konsultingową z Wrocławia oraz przedstawicielami 

Wałbrzyskiej Strefy w sprawie zaproponowania tej nieruchomości innemu inwestorowi. Mam 

nadzieję, Ŝe ten sposób w połączeniu z naszymi zabiegami pozwoli na znalezienie kolejnego 

Inwestora w Podstrefie. Przetarg na nieruchomość o pow. 0,50 ha odbędzie się 7 maja.  

Pragnę poinformować równieŜ, Ŝe 11 kwietnia obszar naszej Podstrefy wizytował Zarząd 

wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Uczestniczyliśmy w spotkaniu                          

z przedstawicielami PAIZ i przedsiębiorcami w spotkaniu promującym nasze tereny. 

Informuję równieŜ, Ŝe wydłuŜeniu do 2026 roku ulega czas funkcjonowania specjalnych stref 

ekonomicznych. 

- W dniu 16 kwietnia, przedstawiciel firmy Jarecki przedstawił dokumenty potwierdzające 

realizację pakietów socjalnego i inwestycyjnego za rok 2010 i 2011. Zgodnie ze zmianą 

umowy z 5 grudnia 2011 roku, której treść akceptowała Rada Miejska, ostatecznie inwestor 

podwyŜszył kapitał zakładowy Spółki o kwotę 300 000 zł. Po przedłoŜeniu wypisu z KRS 



podejmę decyzje o wydaniu zaświadczenia potwierdzającego realizację umowy                     

w wyznaczonym w harmonogramie zakresie. 

- Zgodnie z budŜetem gminy Prudnik na 2012 rok w tym przyjętymi do realizacji zadaniami 

rzeczowymi, informuję, Ŝe wdroŜono lub rozstrzygnięto następujące postępowania 

przetargowe: 

1) rozstrzygnięto przetarg na koszenie traw na terenach wiejskich. W dniu 12.04.2012 r. 

podpisano umowę z ZUK Prudniku. Kwota umowy 17 600,00 zł. 

2) otwarcie ofert na Przebudowę ul. Lompy odbyło się w dniu 17.04.2012 r. Trwa procedura 

sprawdzania ofert.  

3) w dniu 24.04.2012 r. podpisano umowę na budowę zadaszenia kaplicy cmentarnej             

w Prudniku z Damianem Nowakowskim, prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą 

Firma Handlowo Usługowa „DAMIANO” z Otmuchowa. Kwota umowy 78 857,24 zł. 

4) ogłoszono przetarg na dostawę folderów promocyjnych. Otwarcie ofert odbyło się w dniu 

16.04.2012 r. Trwa procedura sprawdzania ofert.  

5) ogłoszono przetarg na wykonanie i dostawę materiałów promocyjnych. Otwarcie ofert 

27.04.2012 r. 

6). w dniu 25.04.2012 r. podpisano umowę na zadanie pn. Wojewódzkie obchody święta flagi 

narodowej. Kwota dotacji 6 000,00 zł dla Stowarzyszenia Miłośników Wsi Moszczanka.  

- W dniach od 19 – 24.04.2012 r. Burmistrz Prudnika przebywał z wizyta partnerską              

w mieście Nadwirna (Ukraina). Wizyta odbywała się na zaproszenie mera ukraińskiego 

miasta partnerskiego Prudnika – Zinowija Andrijowycza i poświęcona była obchodom 40 

rocznicy istnienia Nadwirniańskiej Szkoły Średniej nr 3 oraz 10-leciu partnerstwa tej szkoły   

z Publicznym Gimnazjum nr 1 w Prudniku.  

W wizycie burmistrzowi towarzyszyli: p.Ludmiła Lisowska – Dyrektor PG1 w Prudnik, 

osoby realizujące wspólne projekty szkół: p.Alicja Główka oraz p. Wanda Jakimko, p. Alina 

Foryś - przedstawiciel Biura Promocji Gminy, p.Marek Krajewski – Dyrektor OSiR              

w Prudniku, p.Walenty Steć – członek Stowarzyszenia Współpracy Polsko Ukraińskiej, Jan 

Poniatyszyn – redaktor Radia Opole.  

W piątek 20.04.2012r. odbyły się główne uroczystości związane z rocznicami – uroczystości 

przeprowadzone zostały w Szkole Średniej nr 3 w Nadwirnej. Podczas uroczystości 

przedstawiciele Publicznego Gimnazjum nr 1 w Prudniku zaprezentowali dotychczas 

wspólnie zrealizowane projekty. W sobotę, 21.04.2012 r., Burmistrz Prudnika uczestniczył   

w festynie, który poświęcony był zbliŜającemu się EURO 2012.  



Wizyta była okazją do posumowania dotychczasowej współpracy, wymiany spostrzeŜeń, 

omówienia nowych pomysłów współpracy, wchodzących naprzeciw potrzebom nie tylko 

dzieci, ale takŜe nauczycieli. 

- W Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym w Prudniku przy ul. Młyńskiej odbyła się 

konferencja dyrektorów szkół gminnych, Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej oraz 

dyrekcji Ośrodka. W konferencji uczestniczyłem wspólnie z Panem Starostą. 

Tematem spotkania było określenie zasad współpracy pomiędzy szkołą specjalną,                    

a gminnymi placówkami oświatowymi w zakresie postępowania z dziećmi z róŜną 

niepełnosprawnością. 

Generalnie w dyskusji przewaŜał pogląd, Ŝe w kwestii pracy z uczniem niepełnosprawnym 

szkoły nie mogą między sobą rywalizować, gdyŜ najwaŜniejsze jest dobro dziecka. 

Z przedstawicielami Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej omówiono zasady 

kwalifikowania uczniów do szkół. Zwrócono uwagę, Ŝe decydujący głos w tej sprawie mają 

rodzice, którzy winni znać aktualna ofertę szkół, uwzględniającą potrzeby i formy pracy         

z dzieckiem niepełnosprawnym w szkole. 

Dyrektorzy szkół zapoznali się z warunkami pracy Specjalnego Ośrodka Szkolno 

Wychowawczego w Prudniku. NaleŜy przyznać, Ŝe szkoła ta uczyniła zdecydowany postęp  

w zakresie poprawy warunków pracy. Przeniesienie placówki na ulicę Młyńską moim 

zdaniem było bardzo dobrym posunięciem władz powiatu. Ośrodek dysponuje bazą                 

i nowoczesnym wyposaŜeniem do pracy z dzieckiem niepełnosprawnym w tym w zakresie 

rewalidacji indywidualnej, logopedii i rehabilitacji. 

UwaŜam, Ŝe dla dobra dzieci konieczna jest współpraca naszych szkół z Ośrodkiem Szkolno 

Wychowawczym, Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną i rodzicami dzieci 

niepełnosprawnych. 

 


